Christia  
norū in  
paciētā  
miratur  
auctor.

nostram, qui nec minimam pari pro  
domino voculam (non dico lationem)  
volumus. Verūm ad excusandas excu-  
sationes in peccatis dicimus, Moriar  
quidem & pariar pro domino, & pro  
sancta fide millies, etiā si membratim  
discerpar. Quasi etiam iniuriā, mole-  
stia, & damna nobis à proximis illata  
non sint pro domino toleranda? Diu<sup>9</sup>  
Paulus ad Heb. 10. laudat eos, qui credi-  
derunt ex Iudeis, quòd rapinam bono-  
rum suorū æquo animo tolerauerint.  
Nam & vincētis (inquit) cōpassi estis,  
& rapinam bonorum vestrorum cum  
gaudio suscepistis cogitantes vos habe-  
re meliorem & manentem substantiā.  
Nolite itaq; amittere cōfidentiam ve-  
stram, quæ magnam habet remunera-  
tionem. Patientia enim vobis necessa-  
ria est, vt voluntatem Dei facientes re-  
portetis promissionem. Contigit autē  
vt eadem rapina fieret Thessalonicen-  
sibus, quos etiam beatus apostolus .1.  
Thess. c. 2. consolatur, dicēs: Vos enim  
imitatores facti estis fratres ecclesiarū  
Dei, quæ sunt in Iudæa in Christo Iesu,  
quia eadem passi estis & vos à contri-  
bulibus vestris, sicut & ipsi à Iudæis.  
Beatum Ioannē baptistam in vincula  
conijci, & tandem occidi iussit Hero-  
des adulter, non propter Christum &  
fidem eius, sed quoniā ab ipso de adul-  
terio publico cum vxore Philippi fra-  
tris sui arguebatur. Itaque multa à pro-  
ximis nostris iniuste quotidie patimur:  
qui nunc verbis contumeliosis in nos  
debachantur, nūc alapis & pugnis ca-

dunt, aliquando vulneribus cruentat,  
vt etiam agros innadunt, lites iniustas  
mouent, vt nostra sibi vendicent. Hæc  
omnia patienter tolerare, & pro Chri-  
sto iniurias, damnaque remittere, &  
odium à corde abigere oportet: quo-  
niam præcepit nobis dominus, Dilige  
te inimicos vestros. Ipse etiam domi-  
nus prius hoc fecit, & suos docuit face-  
re. Verūm enim uerò hæc Dei gratia  
faciemus, si cœlestia contemplemur,  
& oculos sursum habeamus cogitan-  
tes semper ampliorem substantiam, &  
maiorē honorem nobis repositum  
esse in cœlis. Sic enim æquissimo fere-  
mus animo terrenorum rapinā, & in-  
iustitiam, vultusque nostri confusionē  
gratia domini nostri Iesu Christi, cui  
cum patre, & spiritu sancto est honor,  
gloria, & imperium per omnia secula  
seculorum. Amen.

Proxi-  
morū in-  
iuriā pa-  
ri, eamq;  
dimitte-  
re iube-  
mur.

*Tractatus. 25. 4. in euangelium beati  
Luca ex cap. vigesimo secundo.*

**E**T dixit eis, Quando misivos sine sac-  
culo, & pera, & calceamentis, nunquid  
aliquid defuit vobis? At illi dixerūt, Nihil.  
Dixit ergo eis, sed nunc qui habet saccu-  
lū tollat, similiter & perā: & qui non habet,  
vendatunicā suā, & emat gladiū. Dico enī  
vobis, quoniam adhuc hoc quod scriptū est,  
oportet impleri in me, Et cū iniquis deputat<sup>9</sup>  
est. Etenim ea, quæ sunt de me, finē habent.  
At illi dixerūt, Domine ecce duo gladij hic.  
At ille dixit illis, Satis est. Postquam dñs  
Petro illius casum reuclauit, oēs adhor-  
tatur ad patientiam & tolerantiam in  
illo